
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА №1» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

« 29 » марта 2021 г. п. Октябрьское № 129

Об организации отдыха и занятости обучающихся 
в период летних школьных каникул 2021 года

Во исполнение постановления Администрации Красногвардейского района 
Республики Крым от 01 марта 2021 года № 61-п «Об организации работы лагерей 
с дневным пребыванием на базе муниципальных бюджетных общеобразова­
тельных учреждений Красногвардейского района Республики Крым в 2021 году», 
приказа управления образования Администрации Красногвардейского района 
Республики Крым от 02,03.2021 г. № 107 «Об организации отдыха и занятости 
обучающихся общеобразовательных учреждений Красногвардейского района в 
период летних школьных каникул 2021 года», с целью обеспечения отдыха и 
занятости обучающихся общеобразовательных учреждений в период летних 
школьных каникул 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу дневной тематической площадки на базе МБОУ 
«Октябрьская школа № 1» в период с 07.06.2021 г. по 28.06.2021 года;

2. Назначить начальником дневной тематической площадки педагога-органи- 
затора Эмурлаеву Эльвину Фикретовну, заместителем начальника лагеря 
учителя начальной школы Репяшенко Наталью Александровну

3. Утвердить положение о дневной тематической площадке МБОУ
«Октябрьская школа №1». (Приложение №1)

4. Утвердить График работы дневной тематической площадки на базе МБОУ 
«Октябрьская школа № 1» (Приложение №2)

5. Утвердить план работы дневной тематической площадки МБОУ
«Октябрьская школа № 1» (Приложение № 3)

6. Утвердить списочный состав сотрудников летней тематической площадки в 
составе:
- Эмурлаева Эльвина Фикретовна -  начальник дневной тематической 
площадки;

- Ширинскую Гульмиру Юнусовну -  заместитель начальника дневной 
тематической площадки

- Уланов Александр Станиславович -  учитель физической культуры



- Борцова Руслана Олеговича -  учитель физической культуры
- Карахалил Эльмаз Асановна -  учитель английского языка
- Дадинская Елена Григорьевна -  учитель математики
- Филипенко Людмила Владимировна -  учитель начальных классов,
- Колесникова Марина Васильевна -  учитель начальных классов,
- Новикова Виктория Валерьевна -  учитель начальных классов,
- Олейник Лидия Павловна -  учитель географии,
- Ибрагимова Юлия Петровна -  библиотекарь,
- Сазанова Юдия Петровна -  педагог-психолог,
- Тараненко Татьян Ильинична -  учитель английского языка

7. Создать творческую группу по разработке образовательных программ
дневных тематических площадок
- Эмурлаева Эльвина Фикретовна -  начальник дневной тематической
площадки;

- Ширинскую Гульмиру Юнусовну -  заместитель начальника дневной
тематической площадки

- Филипенко Людмила Владимировна -  учитель начальных классов,
- Колесникова Марина Васильевна -  учитель начальных классов,
- Новикова Виктория Валерьевна -  учитель начальных классов,

8. Заместителю директора по воспитательной работе Летюга О.А. начальнику
летней тематической площадки Эмурлаевой Э.Ф.:

8Л. В срок до 30.04.2021 г. собрать заявления от родителей на 
оздоровление обучающихся;

8.2. Обеспечить работу Школьной летней тематической площадки в 
период с 07.06.2021 г. по 28.06.2021 г.;

8.3. Разместить на информационном стенде «Лето 2021» график работы 
площадок до 30.04.2021 г.;

8.4. Довести до сведения родительской общественности информацию о 
формах организации оздоровления подростков в период летней 
оздоровительной компании 2021 года;

8.5. Совместно со специалистом по охране труда принять меры по 
созданию безопасных условий для работы летней тематической 
площадке, при проведении спортивных и досуговых мероприятий, 
экскурсий и поездок.

8.6. Совместно с завхозом школы Ковальчук С.Ю. обеспечить 
подготовку задействованных в организации занятости детей 
помещений, площадок, сооружений в соответствии с требованиями 
охраны труда, пожарной и электробезопасности, 
антитеррористической защищенности, санитарно-гигиеническими 
нормами.



/

9.

8.7. Провести инструктаж и практическую отработку действий на случай 
возникновения чрезвычайных ситуаций с персоналом Школьной 
площадки и детьми в срок до 25.05.2021 года и зафиксировать в 
соответствующих журналах.

8.8. При необходимости оперативно информировать управление 
образования Администрации Красногвардейского района 
Республики Крым обо всех происшествиях, связанных с угрозой 
жизни и здоровью детей и работников Школьной площадки в период 
их функционирования.

8.9. В срок до 30 апреля 2021 года разместить информацию о работе 
Школьной площадок на сайтах учреждений и в доступном месте для 
учащихся и их родителей (законных представителей) (графики 
работы, планируемое количество детей, контактные данные и т.п.).

8.10. Привлечь учреждения культуры Красногвардейского района (с 
согласия), Муниципальное бюджетное учреждение «Красногва­
рдейская спортивная школа им. И.В. Стаценко» (с согласия), 
Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 
«Красногвардейский районный центр социальных служб для семьи, 
детей и молодежи» (с согласия) к организации и проведению 
массовых культурных и спортивных мероприятий.

8.11. Предоставить информацию об итогах Летней площадки в сектор 
дополнительного, инклюзивного образования и воспитательной 
работы в течение трех дней по окончании работы.

Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Летюга О.А..


